
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2023
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO 08/2023
PROCESSO: Nº 221/2023
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos e materiais permanentes para serem utilizados pelas
equipes de Saúde da Unidade Básica de Saúde do Município de Rodeio Bonito/RS, conforme Emenda Parlamentar nº
19830007, Proposta nº 11753.578000/1230-01.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

19 de dezembro de 2023
04 de janeiro de 2024, às 08:30  horas.

Página 1 de 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 221/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 3,00 COMPUTADOR PORTÁTIL NOTEBOOK

COM PROCESSADOR QUE POSSUA NO

MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEREADS E

FREQUÊNCIA DE 2.4GHZ, UNIDADE DE

ARMAZENAMENTO SSD 240 GB

INTERFACE PCE NVME M.2, MEMÓRIA

RAM DE 8 GB, EM MÓDU

Valor de Referência: 3.483,14000

UN2 2,00 CARRO DE CURATIVOS: ARMAÇÃO

TUBULAR TAMPO E PRATELEIRA EM

CHAPA DE AÇO INÓX, PÉS COM

RODIZIOS DE 3, VARANDAS E SUPORTE

PARA BALDE E BACIA INOX, BALDE DE

5 LITROS EM ALUMÍNIO, BACIA DE 3

LITROS EM ALUM

Valor de Referência: 874,03000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60

Forma de Pagamento: 15 DIAS

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\18392\Resultado271609.txt



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2023
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO 08/2023
PROCESSO: Nº 221/2023
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos e materiais permanentes para serem utilizados pelas
equipes de Saúde da Unidade Básica de Saúde do Município de Rodeio Bonito/RS, conforme Emenda Parlamentar nº
19830007, Proposta nº 11753.578000/1230-01.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

19 de dezembro de 2023
04 de janeiro de 2024, às 08:30  horas.

Página 2 de 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 221/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN3 2,00 MESA GINECOLÓGICA EM AÇO

CARBONO COM PINTURA EPÓXI COM

ESTOFADO EM CORVIM NA COR

BRANCA MEDIDA:130X56X80

(ALTURA), CAPACIDADE DE SUPORTE

DE ATÉ 180KG

Valor de Referência: 1.505,47000

UN4 4,00 LANTERNA CLINICA: LÂMPADA LED

COR: PRATA, BOTÃO LIGA/DESLIGA E

MANTÉM LIGADO ILUMINAÇÃO

ECONOMICA COM CLIP DE BOLSO

DESIGN MODERNO FUNCIONA COM 2

PILHAS AAA(PALITO) GARANTIA DE 1

ANO OFERECIDA PELO FA

Valor de Referência: 74,15000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60

Forma de Pagamento: 15 DIAS

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\18392\Resultado271609.txt



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2023
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO 08/2023
PROCESSO: Nº 221/2023
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos e materiais permanentes para serem utilizados pelas
equipes de Saúde da Unidade Básica de Saúde do Município de Rodeio Bonito/RS, conforme Emenda Parlamentar nº
19830007, Proposta nº 11753.578000/1230-01.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

19 de dezembro de 2023
04 de janeiro de 2024, às 08:30  horas.

Página 3 de 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 221/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN5 3,00 MARTELO DE REFLEXO

CONFECCIONADO EM AÇO

INOXIDÁVEL AISI 420. EXAMINADOR

DE REFLEXO BORRACHA PRETA COM

UMA AGULHA E UM PINCEL COM

CERDAS EM NYLON CABEÇA COM

DOIS LADOS DE BORRACHA

SINTÉTICA ESCOVA ROSQ

Valor de Referência: 79,45000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60

Forma de Pagamento: 15 DIAS

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\18392\Resultado271609.txt



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2023
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO 08/2023
PROCESSO: Nº 221/2023
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos e materiais permanentes para serem utilizados pelas
equipes de Saúde da Unidade Básica de Saúde do Município de Rodeio Bonito/RS, conforme Emenda Parlamentar nº
19830007, Proposta nº 11753.578000/1230-01.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

19 de dezembro de 2023
04 de janeiro de 2024, às 08:30  horas.

Página 4 de 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 221/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN6 1,00 ELETROCARDIÓGRAFO 12 CANAIS,

POSSUIR COMUNICAÇÃO COM

COMPUTADOR, OPERAÇÃO DIRETA

NO CONSOLE, SEM CONECTIVIDADE

WIFI, IMPRESSÃO DIRETA NO

EQUIPAMENTO EM FORMATO A4,

ALIMENTAÇÃO POR REDE ELÉTRICA E

BATE

Valor de Referência: 12.499,98000

UN7 2,00 FOCO REFLETOR AMBULATORIAL

FOCO DE LUZ AUXILIAR PARA

EXAMES CLÍNICOS E GINECOLÓGICOS.

COM HASTE SUPERIOR FLEXÍVEL E

CROMADA E PEDESTAL COM HASTE

INFERIOR PINTADA. PINTURA EM

EPÓXI A 250° C DE ALTA RES

Valor de Referência: 431,33000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60

Forma de Pagamento: 15 DIAS

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\18392\Resultado271609.txt



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2023
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO 08/2023
PROCESSO: Nº 221/2023
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos e materiais permanentes para serem utilizados pelas
equipes de Saúde da Unidade Básica de Saúde do Município de Rodeio Bonito/RS, conforme Emenda Parlamentar nº
19830007, Proposta nº 11753.578000/1230-01.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

19 de dezembro de 2023
04 de janeiro de 2024, às 08:30  horas.

Página 5 de 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 221/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN8 2,00 ANDADOR, ESTRUTURA EM

ALUMÍNIO, DOBRÁVEL, FIXO E

ARTICULADO,

MANOPLA/EMPUNHADURA EM PVC,

PONTEIRA DE BORRACHA.

CAPACIDADE MÁXIMA: 130 KG.

ALTURA: 73~90,5 CM - LARGURA

EXTERNA: 52 CM, COMPRIMENTO: 46

C

Valor de Referência: 265,46000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60

Forma de Pagamento: 15 DIAS

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\18392\Resultado271609.txt



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2023
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO 08/2023
PROCESSO: Nº 221/2023
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos e materiais permanentes para serem utilizados pelas
equipes de Saúde da Unidade Básica de Saúde do Município de Rodeio Bonito/RS, conforme Emenda Parlamentar nº
19830007, Proposta nº 11753.578000/1230-01.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

19 de dezembro de 2023
04 de janeiro de 2024, às 08:30  horas.

Página 6 de 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 221/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN9 1,00 BALANÇA ANTROPOMÉTRICA

INFANTIL: MODO DE OPERAÇÃO

DIGITAL, COM CAPACIDADE PARA

ATÉ 16KG, DIMENSÕES DA CONCHA

MÍNIMA DE 540 X 290 (MM), COM

TARA. PÉS REGULÁVEIS: PERMITE QUE

SEJA COLOCA EM LOCAIS DE DE

Valor de Referência: 821,00000

UN10 1,00 ADIPÔMETRO CORPO NEUTRO:

EXCELENTE PARA CANHOTOS E

DESTROS, VISOR DUPLA FACE: EM

POLICARBONATO CRISTAL.

ABERTURA DE MEDIÇÃO: DE 0 A

60MM. TOLERÂNCIA: 0,3MM EM

60MM.PRESSÃO: MOLA EM PRESSÃO

CONSTANTE D

Valor de Referência: 689,06000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60

Forma de Pagamento: 15 DIAS

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\18392\Resultado271609.txt



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2023
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO 08/2023
PROCESSO: Nº 221/2023
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos e materiais permanentes para serem utilizados pelas
equipes de Saúde da Unidade Básica de Saúde do Município de Rodeio Bonito/RS, conforme Emenda Parlamentar nº
19830007, Proposta nº 11753.578000/1230-01.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

19 de dezembro de 2023
04 de janeiro de 2024, às 08:30  horas.

Página 7 de 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 221/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN11 2,00 DETECTOR FETAL: DETECTOR FETAL

DE MESA, TECNOLOGIA DIGITAL,

COM DISPLAY, MONITOR DE 3 A 5 POL.

E ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA E BATERIA

• TRANSDUTOR DE ALTA

SENSIBILIDADE • ALTO-FALANTE DE

ALTA PERFORMANCE •

Valor de Referência: 1.559,78000

UN12 2,00 MOCHO ODONTOLOGICO - BANCO

GIRATÓRIO COM ENCOSTO, AJUSTE

DE ALTURA ATRAVÉS DE SISTEMA A

GÁS, ASSENTO COM ESPUMA

INJETADA DE ALTA DENSIDADES,

REVESTIMENTO TECIDO

AUTOMOTIVO NA COR PRETA, BASE

EM AÇO CO

Valor de Referência: 718,23000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60

Forma de Pagamento: 15 DIAS

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\18392\Resultado271609.txt



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2023
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO 08/2023
PROCESSO: Nº 221/2023
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos e materiais permanentes para serem utilizados pelas
equipes de Saúde da Unidade Básica de Saúde do Município de Rodeio Bonito/RS, conforme Emenda Parlamentar nº
19830007, Proposta nº 11753.578000/1230-01.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

19 de dezembro de 2023
04 de janeiro de 2024, às 08:30  horas.

Página 8 de 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 221/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN13 3,00 "MESA AUXILIAR FABRICADA EM AÇO

INOX 430 COM ESPESSURA 1MM COM

TAMPO E PRATELEIRA EM AÇO INOX.

DOTADAS DE VARANDAS NO TAMPO E

NA PRATELEIRA EM INOX ESPESSURA

DA CHAPA 0,61 MM BITOLA 24.  PÉS

TUBULARE

Valor de Referência: 940,33000

UN14 1,00 AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA,

CAPACIDADE: 21 LITROS,  PROGRAMA

ÚNICO DE ESTERILIZAÇÃO,

TEMPERATURA E PRESSÃO EXIBIDOS

POR LED`S, DESAERAÇÃO E

DESPRESSURIZAÇÃO AUTOMÁTICA, 3

BANDEJAS EM ALUMÍNIO ANODIZ

Valor de Referência: 7.082,57000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60

Forma de Pagamento: 15 DIAS

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\18392\Resultado271609.txt



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2023
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO 08/2023
PROCESSO: Nº 221/2023
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos e materiais permanentes para serem utilizados pelas
equipes de Saúde da Unidade Básica de Saúde do Município de Rodeio Bonito/RS, conforme Emenda Parlamentar nº
19830007, Proposta nº 11753.578000/1230-01.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

19 de dezembro de 2023
04 de janeiro de 2024, às 08:30  horas.

Página 9 de 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 221/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN15 3,00 COMPUTADOR (DESKTOP-AVANÇADO)

ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA

EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO

FABRICANTE. COMPUTADOR

DESKTOP COM PROCESSADOR QUE

POSSUA NO MÍNIMO 6 NÚCLEOS, 12

THREADS E FREQUÊNCIA DE 3.4 GHZ;

A PLACA PRINCIPAL DEVE TER

ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX

OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES

ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO

SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG,

ORGANISMO QUE DEFINE OS

PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO

MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 3.0 X16

OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE

DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS,

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60

Forma de Pagamento: 15 DIAS

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\18392\Resultado271609.txt



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2023
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO 08/2023
PROCESSO: Nº 221/2023
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos e materiais permanentes para serem utilizados pelas
equipes de Saúde da Unidade Básica de Saúde do Município de Rodeio Bonito/RS, conforme Emenda Parlamentar nº
19830007, Proposta nº 11753.578000/1230-01.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

19 de dezembro de 2023
04 de janeiro de 2024, às 08:30  horas.

Página 10 de 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 221/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
COM ACIONADOR INSTALADO NO

GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO

DEDICADO DIRECTX 12, OPENGL 4.5,

INTERFACE MÍNIMA PCIE 3.0, COM NO

MÍNIMO DE 6GB DE MEMÓRIA

GDDR6, BARRAMENTO DE MEMORIA

MÍNIMO DE 196 BITS. POSSUIR

SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 12

OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR

ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2

SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO

MENOS UMA DIGITAL DO TIPO HDMI,

DISPLAY PORT OU DVI. DEVE POSSUIR

DUAS UNIDADE DE

ARMAZENAMENTO, SENDO 01 (UM)

DISCO RÍGIDO DE 1 TB, COM

VELOCIDADE DE 7200 RPM,INTERFACE

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60

Forma de Pagamento: 15 DIAS

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\18392\Resultado271609.txt



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2023
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO 08/2023
PROCESSO: Nº 221/2023
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos e materiais permanentes para serem utilizados pelas
equipes de Saúde da Unidade Básica de Saúde do Município de Rodeio Bonito/RS, conforme Emenda Parlamentar nº
19830007, Proposta nº 11753.578000/1230-01.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

19 de dezembro de 2023
04 de janeiro de 2024, às 08:30  horas.

Página 11 de 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 221/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
SATA 3. UM (01) DISCO SSD DE 240 GB,

NVME INTERFACE M.2. MEMÓRIA

RAM DE 16 GB OU SUPERIOR, DDR4,

2133 MHZ (2X8GB). UNIDADE

COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO

ÓTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB,

ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE

USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM

FIO. MONITOR DE LED TAMANHO

MÍNIMO DE 23 POLEGADAS (1920 X

1080 A 60HZ), ENTRADAS DE VIDEO

HDMI E DISPLAY PORT, ÂNGULOS DE

VISÃO VERTICAL E HORIZONTAL

MÍNIMO DE 178°. INTERFACES DE

REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE

802.11 B/G/N/AC. SISTEMA

OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60

Forma de Pagamento: 15 DIAS

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\18392\Resultado271609.txt



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2023
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO 08/2023
PROCESSO: Nº 221/2023
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos e materiais permanentes para serem utilizados pelas
equipes de Saúde da Unidade Básica de Saúde do Município de Rodeio Bonito/RS, conforme Emenda Parlamentar nº
19830007, Proposta nº 11753.578000/1230-01.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

19 de dezembro de 2023
04 de janeiro de 2024, às 08:30  horas.

Página 12 de 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 221/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
BITS). FONTE COMPATÍVEL E QUE

SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO

EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E

PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR

NA VERTICAL OU HORIZONTAL.

TODOS OS EQUIPAMENTOS

OFERTADOS (GABINETE, TECLADO,

MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR

GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES

BRANCA, PRETA OU CINZA, E

MANTER O MESMO PADRÃO DE COR.

TODOS OS COMPONENTES DO

PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM

USO, REFORMA OU

RECONDICIONAMENTO

Valor de Referência: 3.838,26000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60

Forma de Pagamento: 15 DIAS

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\18392\Resultado271609.txt



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2023
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO 08/2023
PROCESSO: Nº 221/2023
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos e materiais permanentes para serem utilizados pelas
equipes de Saúde da Unidade Básica de Saúde do Município de Rodeio Bonito/RS, conforme Emenda Parlamentar nº
19830007, Proposta nº 11753.578000/1230-01.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

19 de dezembro de 2023
04 de janeiro de 2024, às 08:30  horas.

Página 13 de 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 221/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN16 2,00 "CADEIRA DE RODAS 100% EM AÇO

CARBONO, PINTADA A EPÓXI PÓ.

DOBRÁVEL EM DUPLO ""X""

TUBULAR CENTRAL. SEU ASSENTO

ACOMPANHA UMA ALMOFADA DE

ALTA DENSIDADE, O ENCOSTO

TAMBÉM É ESTOFADO COM ESPUMA,

GARANT

Valor de Referência: 1.826,67000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60

Forma de Pagamento: 15 DIAS

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\18392\Resultado271609.txt



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2023
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO 08/2023
PROCESSO: Nº 221/2023
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos e materiais permanentes para serem utilizados pelas
equipes de Saúde da Unidade Básica de Saúde do Município de Rodeio Bonito/RS, conforme Emenda Parlamentar nº
19830007, Proposta nº 11753.578000/1230-01.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

19 de dezembro de 2023
04 de janeiro de 2024, às 08:30  horas.

Página 14 de 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 221/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN17 3,00 IMPRESSORA LASER

MULTIFUNCIONAL (COPIADORA,

SCANNER E FAX OPCIONAL)

ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA

EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO

FABRICANTE, IMPRESSORA COM

TECNOLOGIA LASER OU LED, PADRÃO

DE COR MONOCRO

Valor de Referência: 3.310,81000

T O T A L

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60

Forma de Pagamento: 15 DIAS

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\18392\Resultado271609.txt


